13/09/2023, 10:08 PREFEITURA MUNICIPAL DE VENHA VER

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/D01AC3B6/03AFcWeA446DEdW8LNUIBhJ3bC1ugWB0ZW-pIDYnSiThFagDTlHVXSqz1XM3j… 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE VENHA VER

SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E DES. COMUNITÁRIO
PORTARIA 078/2023 - CMAS DE 10 DE AGOSTO DE 2023.

O Prefeito Municipal de Venha-Ver/RN, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas pela legislação atual;

Considerando, que o mandato do CMAS é de 2 anos,
Considerando, que a última composição do CMAS teve seu mandato
encerrado em 31/03/2023,
Considerando, que cabe ao chefe do poder executivo nomear os
membros do CMAS.
Considerando, a eleição dos representantes da Sociedade Civil,
realizada na Assembleia do dia 09/08/2023.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os membros abaixo para compor o Conselho
Municipal de Assistência Social – CMAS, do Município de Venha-
Ver/RN:

1 – Representante do Poder Público

1.1 - Secretaria Municipal de Assistência Social
Titular: Maurício Nunes da Silva
Suplente: Elizangela Maria Pessoa do Rego
1.2 - Secretaria Municipal de Educação
Titular: Edimar Ferreira de Souza
Suplente: Reinaldo Noronha Martins
1.3 - Secretaria Municipal de Saúde
Titular: Djalma Monteiro da Silva
Suplente: Maria do Socorro Fernandes de Queiroz
1.4 - Secretaria Municipal de Agricultura e Recursos Hídricos
Titular: Antônio da Silva Barros
Suplente: Jorge Luiz Guedes Torres

2 – Representante da Sociedade Civil

2.1- Representantes de usuários da política de Assistência Social
Titular: Maria Luiza Alves de Castro
Suplente: Maria Odete de Carvalho
2.2 - Representantes das entidades de assistência social
Titular: Josefa Fernandes de Aquino Queiroz
Suplente: Leomir Alves dos Reis
2.3 - Representantes dos trabalhadores do SUAS
Titular: Geovane Fernandes de Lima
Suplente: José Adail Silva Barros
2.4 - Representantes das organizações não governamentais
Titular: Fernanda Barbosa Pessoa Alves
Suplente: Dayana Samara da Silva

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Venha-Ver - RN, 10 de agosto de 2023.

CLEITOM JACOME DA COSTA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Marcos Allan de Freitas Nunes

Código Identificador:D01AC3B6

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 11/08/2023. Edição 3095

13/09/2023, 10:08 PREFEITURA MUNICIPAL DE VENHA VER

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/D01AC3B6/03AFcWeA446DEdW8LNUIBhJ3bC1ugWB0ZW-pIDYnSiThFagDTlHVXSqz1XM3j… 2/2

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/